1. Consideranti mihi, Imperator auguste, qua ratione sic erraverit ^a genus hominum, ut de Dei Filio plerique, væ mihi, diversa sequerentur; nequaquam satis mirum videtur quia erravit humana scientia de supernis, sed quod Scripturis non detulit obedientiam.

2. Quid enim mirum, si mysterium ^b Dei Patris et Domini Jesu Christi, in quo sunt omnes thesauri sapientiæ et scientiæ absconditi (*Coloss., ii, 3*), per sapientiam mundi non potuerunt homines comprehendere, quod nec angeli cognoscere, nisi ex revelatione, potuerunt?

522 3. Quis enim potuit opinione magis quam fide sequi Dominum Jesum, nunc de cæli altissimis inferna penetrantem, nunc ab inferis ad cælestia resurgentem : subito exinanitum, ut habitaret in nobis; nec

^a Sic mss. plures ac potiores : alii autem ac edit., *genus hominum* (vet. edit., *humanum*) *de Dei Filio, ut plerique diversa* (vet. edit., *væ diversa*) *sequerentur.*

^b *Dei Patris et Domini*, in mss. plerisque omittitur copula.

^c *Per Synagogæ typum*, id est, in quantum Synagogæ figura erat, ejusque personam repræsentabat : in quantum autem Christi præcursor, non cadebat in talem prophetam tanti erroris suspicio, ut ipse Ambrosius tradidit lib. v in Lucam, num. 93, ubi

umquam imminutum, cum semper Filius in Patre, et in Filio Pater esset?

C 4. Dubitavit in eo ipse Prænuntius, licet ^c per Synagogæ typum, dubitavit ipse ante Domini faciem destinatus. Denique missis discipulis, interrogat : *Tu es qui venturus es, an alium exspectamus (Matth. xi, 3)?*

5. Obstuperunt et angeli cælestis mysterium. Unde cum resurgeret Dominus, atque illum quem dudum secundum carnem angustus sepulcri locus texerat, resurgentem ab inferis ^d cæli alta sustinere non possent, hæserunt etiam cælestia opinionis incerto.

6. Veniebat enim novis victor redimitus exuviis, Dominus in templo sancto suo; præibant angeli et archangeli, mirantes spoliis ex morte quæsitum : et quamvis scirent nihil Deo accedere ex carne potuisse, quia infra Deum **523** omnia sunt, tamen tropæa crucis, cujus principium super humeros ejus, et triumphatoris æterni manubias intuentes, quasi eum quem eniserant cæli portæ, capere non possent; licet numquam ejus capiant majestatem, majorem viam quærebant aliquam revertenti : adeo nihil exinanitus amiserat!

7. Debuit tamen novo victori novum iter parari; semper enim victor tamquam major et præcelsior est : sed quia æternæ sunt justitiæ portæ, ^e eadem-

fusus hæc prosequitur. Videri etiam possunt præter D. Thomam 2-2, q. 2, art. 7, ad 2, sacri interpretes in xi Matthæi, et vii Lucæ. Quod vero ad angelorum dubitationem, jam a nobis observatum est ad lib. de Instit. Virg. cap. 5, num. 39, Doctorem nostrum eandem hanc opinionem sapius repetere : sed eam nusquam pertractat uberius, quam hoc ipso loco.